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شماره

صفحه

روزنامه

به گزارش شفقنا در ویدئویی که توسط دفتر این مرجع تقلید شیعیان منتشر شده این گونه آمده است:
»امام علی علیه السلام به فرماندار بصره که در یک مهمانی اشرافی شرکت کرده بود فرمود: شما باید به 

زندگی من نگاه کنید و به هیچ وجه نباید در زندگی تشریفاتی بیفتید.
این پیام بزرگی برای دولتمردان است که آیا درست است که بعضی از مسئولان در رفاه باشند ولی این 

همه مردم محروم وجود داشته باشد؟
فاصله طبقاتی امنیت ما را متزلزل می کند. با شعار نمی توان مملکت را اداره کرد.«

آیت الله مکارم شیرازی: 

محمدرضا باهنر: 

نیازمند »جمهوری دوم« هستیم
اغتشاشات تمام شد؛ اعتراضات مردم فراموش نشود

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس 
خبر داد؛

برگزاری ۷۴ عنوان نمایشگاه تا پایان 
دی ماه امسال در نمایشگاه های 

بین المللی فارس

به گزارش رویداد۲۴، عبدالله مرادی در مورد راهکار وزارت کشور برای 
اساسی  قانون   ۲۷ اصل  طبق  گفت:  کشور  در  قانونی  تجمعات  تشکیل 
حمل  بدون  راهپیمایی ها،  و  اجتماعات  تشکیل  ایران  اسلامی  جمهوری 

سلاح، به شرط آن که مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است.
وی که با ایرنا، خبرگزاری رسمی دولت گفت و گو می کرد، افزود: به 
استناد همین اصل، پس قانون اساسی اعتراض را به طور اصولی پذیرفته 

است به شرطی که مقابل مبانی اسلام و همراه با حمل سلاح نباشد.
مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور اظهار داشت: اصل قانون اساسی 
کلیات یک حقوق عمومی را در آن بیان می کند و علی القاعده باید قوانین 

کشور این اصل را به لحاظ اجرایی شفاف و مشخص کنند.
مرادی با بیان اینکه در برخی قوانین زمینه برای اجرای این اصل از قانون 
اساسی فراهم شده است، افزود: در ماده ۱۱ قانون فعالیت های احزاب و 
وظایف  تجمعات جزو  برگزاری  برای  اعضا  به  مجوز  سیاسی  گروه های 

وزارت کشور است.
وی ادامه داد: در آیین نامه تشکل های مردم نهاد هم پذیرفته شده که آنها 
این دو  اساسی در  قانون  بر  می توانند درخواست تجمع کنند پس علاوه 
قانون هم به طور مشخص برگزاری تجمعات بیان شده است و جزو حقوق 

تشکل های سیاسی قلمداد شده است.
هیئت  مصوب  آیین نامه  حق  این  شدن  اجرایی  برای  کرد:  تصریح  وی 
وزیران در ماده ۱۱ قانون احزاب توضیح داده و در آنجا به کلیاتی اشاره 

کرده که چند و چون مجوزها به چه شکل باشد.
قانون  این  کمبودهای  کرد:  خاطرنشان  کشور  وزارت  سیاسی  مدیرکل 
این  قانون اساسی  مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد که اصل ۲۷ 
حق را به رسمیت می شناسد و در قوانین احزاب و آیین نامه تشکل های 

مردم نهاد به این موضوع پرداخته شده اما در اجرا دستورالعمل مشخصی 
وجود ندارد به همین خاطر وزارت کشور این موضوع را پیگیری کرد و 

دستورالعملی برای برگزاری تجمعات قانونی تهیه شد.
وی اضافه کرد: در این دستورالعمل باید مرجع صدور مجوز و کسی که 
و  مراسم  امنیت  و  نظم  کننده  تأمین  همچنین  می کند  دریافت  را  مجوز 
وظایف دستگاه های امنیتی و انتظامی برای برگزاری این مراسم  مشخص 
شود.مرادی ادامه داد: در واقع حقوق و تکالیف تشکل های مدنی و تکالیف 

دستگاه های اجرایی در این دستورالعمل مشخص شده است.
اصل بتوانیم  تا  شد  حاضر  خوبی  بسیار  پیش نویس  اینکه  بیان  با   وی 
۲۷ قانون اساسی را به شکل عملیاتی و عینی اجرایی کنیم و حق پذیرفته 
شده را به شکل نهادینه عملیاتی شود، ابراز امیدواری کرد که در همین 

روزها این دستورالعمل به دستگاه های اجرایی ابلاغ شود.
مدیرکل امور سیاسی وزارت کشور تصریح کرد: البته در دولت و مجلس 
هم طرح ها و لوایح برای تجمعات قانونی مطرح است که به عنوان یک 
قانون در مجلس مصوب شود، اما هنوز بحث های ابتدایی مطرح شده است.
آیین نامه  گفت:  داریم،  مختلفی  قانونی  تجمعات  اینکه  بیان  با  مرادی 

تجمعات انتخاباتی در حوزه قانون انتخابات تعریف می شود.

وزارت کشور: 

نماینده مجلس: 

حقوق  سربازان به ۵ میلیون تومان می رسد 

رئیس مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی:

۷۰ درصد افرادی که به سرطان مبتلا 
می شوند، بهبودی پیدا می کنند

تحلیل این خبر  را در صفحه اول 
بخوانید

محرومیت زدایی،  را  عمرانی  پروژه های  ارمغان  شیراز   5 منطقه  شهردار 
ارزش  ایجاد  زیست،  محیط  وضعیت  بهبود  شهروندی،  نشاط  گسترش 

افزوده، کاهش آسیب های اجتماعی و مواردی از این دست برشمرد.
شهرداری   5 منطقه  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
شیراز، رضا مسعودی با اعلام این خبر که تعداد قابل توجهی از پروژه های 
کلان همزمان با سالگرد پیروزی شکوهمند اسلامی در سطح این منطقه 
کلنگ زنی و بهره برداری می شوند، اظهار داشت: شهرداری منطقه 5 در 
پرتو حمایت های شورای اسلامی شهر، پشتیبانی شهردار کلانشهر شیراز، 
همراهی یاوران شورا و مهمتر از همه مشارکت شهروندان توانسته است 

پروژه های مهمی را تقدیم اهالی فرهنگ مدار شیراز کند.
او از شهروندان منطقه 5 به عنوان مردمانی مؤمن، شرافتمند و با اصالت 
نام برد و اظهار داشت: طیف پروژه هایی که در آستانه بهره برداری قرار 
دارند، بسیار متنوع است. با نگاهی به لیست پروژه ها با طرح های ورزشی، 
عمومی،  خدمات  سبز،  فضای  ارتقا  ایمن سازی،  زیستی،  محیط  فرهنگی، 
راه های دسترسی و موارد مختلفی روبرو هستیم که جمیع آنها چهره منطقه 

5 را متحول می سازند.
معادل   5 منطقه  شهرداری  سطح  در  سبز  فضای  سرانه  اکنون  افزود:  وی 
9.39 مترمربع است که با افتتاح پروژه ها به ۱0.5 مترمربع رسیده و هدف 

گذاری سال آینده نیز ۱۲ مترمربع به ازای هر شهروند است..
این موضوع که پیست موتورسواری  به  اشاره  با  منطقه 5 شیراز  شهردار 
پارک مادر با اعتباری بالغ بر یازده میلیارد تومان به بهره برداری می رسد، 
این پروژه در جنوب کشور بی نظیر است و پیست موتورسواری  افزود: 
آن به مساحت ۱5 هزار مترمربع با رعایت استانداردهای جهانی طراحی 

و اجرا شده است. 
مسعودی با اشاره به دیگر امکانانی که در پارک مادر طراحی و اجرا شده، 
گفت: این مجموعه دارای سه سالن تیراندازی استاندارد به مساحت 3600 

متر است که تا چند ماه آینده به بهره برداری کامل خواهد رسید.

او با اشاره به این که پارک مادر یک مجموعه تفریحی، ورزشی، فرهنگی 
به  این مجموعه می توان  امکانات  از دیگر  اظهار داشت:  تمام عیار است 
بازی و دیگر  دو سالن سرپوشیده ورزشی، کافی شاپ، رستوران، زمین 

موارد اشاره کرد.
شهردار منطقه 5 شیراز با اشاره به این که نشاط افزایی و سلامت شهروندان 
در اولویت اجرای پروژه ها قرار دارد، اظهار داشت: یکی از پروژه های مهم 
شهرداری منطقه 5  پیاده راه احمد بن موسی ع به طول ۱800 متر مجهز 
به دستگاه های ورزشی، پیست دوچرخه سواری، سرویس بهداشتی، فضای 
سبز چشم نواز، آبخوری، روشنایی مطلوب و دیگر امکانات مورد نیاز است 

که در دهه پرفروغ فجر به بهره برداری خواهد رسید.
او با اشاره به این موضوع که پیاده راه محور عدالت در حال احداث است 
بیان داشت: این پروژه بر اساس درخواست شهروندان در دستور کار قرار 

گرفته و طی چند فاز به بهره برداری خواهد رسید. 
وی افزود: شهرداری منطقه 5 شیراز به منظور گسترش ورزش در جامعه 
و کاهش آسیب های اجتماعی اقدام به کلنگ زنی یک سالن سرپوشیده 
ورزشی در دهه مبارک فجر در بلوار رحمت می کند و تا نیمه های سال 

آینده تقدیم شهروندان خواهد شد.
مسعودی با بیان اینکه هدف مهم اجرای پروژه ها ارتقا کیفیت زندگی و 
محرومیت زدایی است اظهار داشت: یکی از نیازهای اصلی شهرها به توسعه 

زیرساخت ها در حوزه ایمنی بازمی گردد.
طرح های  مثابه  به  را  خرد  پروژه های  کارکرد  شیراز   5 منطقه  شهردار 
به طیف گسترده ای  داشت: شهروندان  اظهار  و  برشمرد  پراهمیت  کلان 
نقاط مختلف شهر  با تعریف آنها در  نیاز دارند و  از پروژه های عمرانی 

می توان پاسخگوی نیاز جامعه بود.
وی در ادامه افزود: در سال جاری ۲۴0 میلیارد تومان پروژه های عمرانی در 
سطح منطقه 5 تعریف شده و این روند در سال آینده با تعریف طرح های 

جدید و تداوم فازهای بعدی ادامه خواهد یافت.

شهردار منطقه پنج شیراز مطرح کرد؛ 

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس در جلسه هم اندیشی 
از شنیدن  تاریخی فرهنگی شیراز پس  بافت  بازار هنر در  افتتاح  راه اندازی و 
نقطه نظرات و پیشنهادات حاضران به بیان آنچه برای موفقیت این بازارچه نیاز 

است پرداخت.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس، محمد 
با  ارزشمند جامعه هستند که  اینکه هنرمندان داشته های  به  اشاره  با  فرخ زاده 
تلاش و ذوق و خلاقیت خود آنچه در ذهن و دل دارند و از ادوار تاریخی به 
دست آنها رسیده است را در قالب دست ساخته ها به ظهور می رسانند، عنوان 
کرد: اما باید دقت کنیم که این عزیزان نه فروشنده یا بازار یاب و صادرکننده 
هستند و نه با علم بازاریابی و تبلیغات آشنایند؛ بنابراین نقطه قوت بازار هنر 
باید این باشد که با ایجاد چند مجموعه فعال در محل، تولیدات این عزیزان به 

فروش برسد. 
استاندار فارس در شورای توسعه گردشگری تاکید کرد: در دنیای  قائم مقام 
عنوان یک  به  را  و سفارش گیری  فروش  پیش  تضمینی،  فروش  اگر  امروز 

راهبرد اصلی مورد توجه قرار دهیم بسیاری از مسائل حل می شود. 
او با پیشنهاد داشتن هیئت امنا برای بازار هنر موافق بوده و این موضوع را برای 

سیاست گذاری های مورد نیاز اثرگذار توصیف کرد.
معاون گردشگری استانداری فارس همچنین تاکید کرد: سهم صنایع دستی و 
فرش دستباف در سبد خانوار بسیار کم است و سبدهای معیشتی محدود شده 
چرا که اولویت به سمت دیگری می رود؛ بنابراین الگوی موثری نداشته ایم که 

این پارادایم را تغییر دهیم و این دانش در حال  باید  لذا  اثر هنری مهم باشد 
حاضر وجود ندارد.

حضور  مطرح  و  بنام  اساتید  حتماً  باید  بازارچه  این  در  شد:  یادآور  فرخ زاده 
یابند و فضا به صورت رایگان در اختیار آنها قرار گیرد تا بتوانند به تربیت 
شاگردان بپردازند و از ایجاد گسست بین نسل جوان و هنرهای سنتی و فاخر 

جلوگیری کنند.
توجه به ارائه تسهیلات به فعالان در بازار هنر، فعالیت انجمن های مختلف در 
پیشبرد اهداف بازارچه و کمک گرفتن و همراهی با تورگردانان برای حضور 
گردشگران در این بازارچه از دیگر نکاتی بود که فرخ زاده به آنها اشاره کرد.

در ادامه این جلسه که با هدف شنیدن دیدگاه صاحب نظران و هنرمندان برگزار 
شده بود، احمدرضا نقیب زاده مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس با 
تشریح اهداف شرکت توسعه گردشگری ایران مبنی بر اینکه این شرکت در 
راستای اهداف وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بازار هنر 
را از طریق مزایده از شهرداری شیراز تحویل می گیرد به این موضوع تأکید 
انجام  از نکات مطرح شده در جلسه  بهره گیری  با  بازار  نمودند که راه اندازی 

خواهد شد. 
وی همچنین با اشاره به اهمیت فعالیت های بازار هنر همسو با دبیرخانه شهر 
جهانی صنایع دستی در شهر شیراز، بر نگاه کلان همراه با تعامل و توجه به 
استادکاران تأکید نمودند و در ادامه به لزوم اهمیت دادن به جوانان فعال در 

عرصه های هنری و رویکرد رونق هنرهای معاصر اشاره کرد.
نقیب زاده همچنین راه اندازی پایانه صادراتی صنایع دستی فارس و مرکز حراج 
ملی با رویکرد آثار فاخر شیراز در زمینه صنایع دستی و فرش را از نقاط قوت 
این بازار دانست که علاوه بر اقتصادی کردن فعالیت هنرمندان، زمینه حضور و 

بروز این آثار در جامعه و زندگی مردم را نیز فراهم خواهد کرد.
تلفیق فعالیت های بازار با رویکرد گردشگری به خصوص با برگزاری رویدادها 
از جمله مباحث دیگری بود که مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس 
نوید آن را با بهره گیری از حضور گردشگران برای رونق هر چه بیشتر این 

بازار داد.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس خبر داد؛


